РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« № » декабря 2020 г. № 5<г/
с. Шелаболиха

Об утверждении величины расходов в
части налогов по содержанию помеще
ния 2 и нежилого помещения (лестницы),
расположенных по адресу: с. Шелаболи
ха, ул. Солнечная, 8, подлежащих воз
мещению арендаторами

В соответствии с решением Совета депутатов Шелаболихинского района от
24.09.2013 № 115 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользова
ние муниципальным имуществом муниципального образования Шелаболихинский
район Алтайского края», на основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить величину расходов в части налогов по содержанию помещения 2
и нежилого помещения (лестницы), расположенных по адресу: с. Шелаболиха, ул.
Солнечная, 8, подлежащих возмещению арендаторами, в соответствии с прилагае
мым расчетом в размере 15 рублей 26 копеек за 1 кв. м. в месяц.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в
Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского
края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико
вания в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Ал
тайского края и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01
января 2021 года.
Приложение: Расчет величины расходов в части налогов по содержанию

помещения 2 и нежилого помещения (лестницы),
расположенных по адресу: с. Шелаболиха, ул. Солнечная, 8,
подлежащих возмещению арендаторами, на 1 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов

Приложение
к постановлению Администрации
района
от « Д j » декабря 2020г. № 62 I

Расчет
величины расходов в части налогов по содержанию помещения 2 и нежилого

помещения (лестницы), расположенных по адресу: с. Шелаболиха, ул. Солнечная,
8, подлежащих возмещению арендаторами

1. Налог на имущество организаций:

Остаточная стоимость, рублей
дата Нежилое помещение

(лестница)
Помещение 2

На 01/01 2020г 63 790,47 2 598 901,16
На 01/02 63 322,84 2 595 951,21
На 01/03 62 855,21 2 593 001,26
На 01/04 62 387,58 2 590 051,31
На 01/05 61 919,95 2 587 101,36
На 01/06 61 452,32 2 584 151,41
На 01/07 60 984,69 2 581 201,46
На 01/08 60 517,06 2 578 251,51
На 01/09 60 049,43 2 575 301,56
На 01/10 59 581,80 2 572 351,61
На 01/11 59 114,17 2 569 401,66
На 01/12 58 646,54 2 566 451,71

На 01/01 2021г. 58 178,91 2 563 501,76
Итого: 792 800, 97 33 555 618,98

Среднегодовая стоимость имущества: 34 348 419,95 / 13= 2 642 186,15 руб.;
Сумма налога в год: 2 642 186,15*2,2%= 58 128,10 руб.;
Сумма налога в месяц: 58 128,10/12=4 844,01 руб.;
Сумма налога в расчете на 1 кв. м. 4 844,01 /383,5 (общая S здания) = 12,63 руб.

2. Земельный налог:
Сумма налога в год: 12 094 руб.;
Сумма налога в месяц: 12 094/12 =1 007,84 руб.;
Сумма налога в расчете на 1 кв. м. 1 007,84/383,5 = 2,63 руб.

Всего величина расходов в части налогов по содержанию помещения 2 и
нежилого помещения (лестницы) составила 15,26 руб.

Заведующий отделом учета и отчетности Л.А. Малимонова